2

[image: ]
ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АРХИТЕКТУРЫ  И  ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
РЯЗАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]
13 июня 2024 г.                                                                      			      № 269-п

О внесении изменений в постановление главного управления архитектуры
и градостроительства Рязанской области от 03 апреля 2019 г. № 6-п
«Об утверждении Положения о комиссии по территориальному планированию, землепользованию и застройке Рязанской области, Положения об организации
и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности»

Руководствуясь постановлением Правительства Рязанской области                      от 6 августа 2008 г. № 153 «Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры и градостроительства Рязанской области», приказом главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 21.05.2024 № 24-ок «О направлении работника в командировку», главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 3 апреля 2019 г. № 6-п «Об утверждении Положения о комиссии по территориальному планированию, землепользованию и застройке Рязанской области, Положения об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности» (в редакции постановлений Главархитектуры Рязанской области от 18.07.2019 № 64-п, от 04.10.2019 № 232-п, от 18.12.2019 № 465-п, от 10.01.2020 № 22-п, от 26.08.2020 № 560-п, от 15.09.2020 № 607-п, от 18.02.2021 № 76-п, от 17.03.2021 № 103-п, от 21.05.2021 № 212-п, от 13.04.2022 № 184-п, от 24.06.2022 № 349-п, от 08.08.2022 № 423-п, от 15.09.2022 № 510-п, от 19.10.2022 № 588-п, от 23.11.2022 № 713-п, от 21.12.2022 № 789-п, от 26.01.2023 № 39-п, от 01.06.2023 № 227-п, от 20.09.2023 № 430-п, от 20.12.2023 № 621-п, от 08.04.2024 № 122-п) следующие изменения:
1) в приложении № 1:
- пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется государственным казенным учреждением Рязанской области «Центр градостроительного развития Рязанской области».»;
- пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Осуществляет рассмотрение предложений заинтересованных лиц о подготовке документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Рязанской области, за исключением городского округа – город Рязань, а также о внесении изменений в такие документы»;
- пункт 2.1.5 признать утратившим силу;
- пункт 2.1.6 изложить в следующей редакции:
«2.1.6. Проводит общественные обсуждения и публичные слушания по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории (за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации), проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.»;
- пункт 2.4.1 признать утратившим силу;
- в пункте 3.1 после абзаца второго дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Председатель Комиссии, первый заместитель председателя Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии основного состава принимают участие в голосовании по всем вопросам повестки дня.»;
- в пункте 3.5 абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.5. Комиссия вправе принимать решения при наличии кворума, составляющего не менее двух третей от числа членов Комиссии без учета членов Комиссии переменного состава. При определении кворума учитываются отсутствующие члены Комиссии, за исключением членов Комиссии переменного состава, представившие мнения по вопросам повестки дня в письменном виде, в том числе направившие их посредством электронных каналов связи.»;
- пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Протокол заседания Комиссии, а также выписки из протокола заседания Комиссии оформляются и подписываются председательствующим и секретарем в течение десяти рабочих дней со дня заседания.
Подписанные выписки подлежат направлению в государственное казенное учреждение Рязанской области «Центр градостроительного развития Рязанской области».»;
2) в приложении № 2:
- включить в состав комиссии по территориальному планированию, землепользованию и застройке Рязанской области основного состава Кошелкина Евгения Викторовича – заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области; Лазареву Марию Валерьевну – заместителя председателя комитета инвестиций и туризма Рязанской области;
- включить в состав комиссии по территориальному планированию, землепользованию и застройке Рязанской области переменного состава Конакову Татьяну Владимировну – заместителя главы администрации муниципального образования – Сараевский муниципальный район Рязанской области по экономическому развитию, земельным и имущественным отношениям, сельскому хозяйству; Бакулину Анну Сергеевну – начальника сектора архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования – Сараевский муниципальный район Рязанской области;
- исключить из состава комиссии по территориальному планированию, землепользованию и застройке Рязанской области Горшкова А.П., Макарова Р.В., Журавлева О.С., Лебедева А.М.;
- в должности Сумина С.А. слова «и.о. главы администрации» заменить словами «глава администрации»;
3) в приложении № 3:
- подпункт 2 пункта 4.8 изложить в следующей редакции:
«2) распространяется на информационных стендах, оборудованных около или в зданиях организатора общественных обсуждений или публичных слушаний, органов местного самоуправления соответствующего муниципального образования Рязанской области, в местах массового скопления граждан, в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений или публичных слушаний к указанной информации.»;
- пункт 8.2 изложить в следующей редакции:
«8.2. Протокол общественных обсуждений или публичных слушаний содержит перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников общественных обсуждений или публичных слушаний, включающий в себя сведения об участниках общественных обсуждений или публичных слушаний (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц).»;
- приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
- приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
- приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
- приложение 5 признать утратившим силу.
2. Действие норм, содержащихся в абзацах седьмом - десятом подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления, распространяется на отношения, возникшие с 13.04.2022.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.
4. Отделу кадровой работы и делопроизводства обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего постановления в правовом департаменте аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области;
2) опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Рязанские ведомости» (www.rv-ryazan.ru) и на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области Т.С. Попкову.

И.о. начальника                                                                                       О.М. Алямовская
image1.jpg